
Asociace rozvoje invencí  a duševního 

vlastnictví Hradec Králové

PATLIB Centrum  

ARID uspořádal program

Mladí vynálezci zpět na ZŠ Solnice
který, se konal v Solnici  ve dnech 6.-10. června 2022

Činnost ARID  je podporována krajem Hradec Králové.

www.arid-hk.cz,  info@arid-hk.cz

Ve druhém červnovém týdnu se po covidové přestávce do základní školy

Solnice vrátil program hradecké asociace AriD – „ Mladý vynálezce“. Program

inovativním způsobem vede zúčastněné žáky k tvůrčímu myšlení, odhalení 

problémů ze života a týmové práci nad problémy. 

Z 25ti podaných nápadů vyhrál nápad „Alergenky“, který řeší problém informace o 

alergickém prostředí. Na otázku , jak na to přišel, odpověděl autor nápadu Michal 

Gajda, že ho to napadlo, když viděl, jak jeho kamarád má potíže s pylem. Vyhrané 

nápady, plakáty a prezentace byly oceněny diplomy a cenami na tržišti nápadů 

před celou školou.

Díky propracované metodice se tak daří odhalovat žáky s tvůrčím potenciálem. 

Žákům je umožněno získat zkušenost, že hledání řešení technických problémů 

může být velmi zajímavá činnost. Cílem programu je ukázání cesty k řešení 

problémů. Díky osvícenému přístupu vedení Základní školy Solnice se tak v 

postcovidovém dohánění výpadků právě v Solnici mohl prvně realizovat tento 

motivační program AriD.

http://www.arid-hk.cz/

	Snímek 1

